
UCHWAŁA NR XXXV/10/2013
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 12 marca 2013 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bodzechów

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. poz. 1591 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrowcu Św., Rada Gminy Bodzechów uchwala:Regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bodzechów w następującym brzmieniu: 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bodzechów 
dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) regulaminie – należy przez to rozumieć Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Bodzechów, 

2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.), 

3) ustawie o odpadach – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 21)

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 kwietnia 2013 r.

Poz. 1494



4) nieruchomości - należy przez to rozumieć część powierzchni ziemskiej stanowiącą odrębny przedmiot 
własności, jak również budynki trwale związane z gruntem lub część takich budynków, jeżeli na mocy 
przepisów szczególnych stanowią odrębny od gruntu przedmiot własności (art. 46§ 1 Kodeksu Cywilnego )

5) odpadach komunalnych – zgodnie z art. 3 ust 1 pkt 7 ustawy o odpadach, należy przez to rozumieć 
odpady powstające w gospodarstwach domowych, z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także 
odpady niezawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze 
względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach 
domowych,zmieszane odpady komunalne pozostają zmieszanymi odpadami komunalnymi, nawet jeżeli zostały 
poddane czynności przetwarzania odpadów, która nie zmieniła w sposób znaczący ich właściwości; 

6) odpadach wielkogabarytowych należy przez to rozumieć odpady, które ze względu na swoje rozmiary 
i masę, nie mogą być zabierane w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, 

7) odpadach ulegających biodegradacji - zgodnie z art. 3 ust 1 pkt 10 ustawy o odpadach, należy przez to 
rozumieć odpady, które ulegają rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów, 

8) odpadach zielonych - należy przez to rozumieć stanowiące części roślin odpady komunalne pochodzące 
z pielęgnacji terenów zieleni oraz targowisk, z wyjątkiem odpadów pochodzących z czyszczenia ulic i placów, 

9) odpadach budowlano – remontowych i rozbiórkowych - należy przez to rozumieć frakcję odpadów 
pochodzących z remontów, budów i rozbiórek, 

10) odpadach zmieszanych – należy przez to rozumieć odpady komunalne powstałe na terenie 
nieruchomości, pozostałe po wyselekcjonowaniu tych odpadów, które zgodnie z regulaminem powinny być 
zbierane selektywnie oraz odpady zbierane w sposób nieselektywny, 

11) pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych - należy przez to rozumieć kosze 
uliczne, kontenery oraz worki foliowe 

12) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające z człowiekiem 
w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 
towarzysza (art.4 pkt 17 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt - Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz. 
1002 ze zm.); 

13) zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć: koniowate, bydło, jeleniowate, drób, świnie, 
owce, kozy, pszczoły, zwierzęta futerkowe (art.2 pkt 1 ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli 
i rozrodzie zwierząt gospodarskich – Dz. U. Nr 133, poz. 921 ze zm.); 

14) właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, 
a także inne podmioty władające nieruchomością (art.2 ust.1 pkt 4 ustawy). 

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości.

§ 3. Właściciele nieruchomości prowadzą selektywną zbiórkę powstałych na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych obejmujących następujące frakcje odpadów: 

1) papier i tekturę (w tym opakowania z papieru i tektury, gazety, czasopisma i inne wyroby z papieru), 

2) tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych , opakowania wielomateriałowe, 

3) metale i opakowania z metali, 

4) szkło i opakowania ze szkła, 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

6) zużyte baterie i akumulatory, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) zużyte opony, 

10) odpady budowlano – remontowe i rozbiórkowe, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1494



11) odpady zielone. 

§ 4. 1. Z nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi zebrane odpady odbierane są przez 
przedsiębiorców sprzed nieruchomości, a właściciel nieruchomości ma obowiązek w terminie określonym 
harmonogramem odbioru wystawić pojemnik przed wejściem na teren nieruchomości . 2. Z nieruchomości 
zabudowanych budynkami wielolokalowymi zebrane odpady odbierane są przez przedsiębiorcę zgodnie 
z harmonogramem odbioru z pomieszczeń i pojemników zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie 
budynku. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości realizując obowiązek uprzątania chodników oraz części nieruchomości 
przeznaczonych do użytku publicznego uprzątają błoto, śnieg, lód oraz inne zanieczyszczenia mogące 
powodować uciążliwości bądź zagrożenie bezpieczeństwa użytkowników tych miejsc , niezwłocznie po ich 
wystąpieniu. 

2. Uprzątnięte z chodników i części nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego błoto, śnieg, lód 
należy gromadzić w takich miejscach, aby nie spowodować zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. Należy 
je spryzmować na skraju chodnika, od strony jezdni w sposób nie powodujący uszkodzenia istniejącej zieleni. 

3. Błoto, śnieg i lód uprzątnięte z przystanków komunikacyjnych oraz z dróg publicznych należy gromadzić 
przy krawędzi jezdni, poza terenem przystanku komunikacyjnego, w sposób nie powodujący zakłóceń w ruchu 
pieszych i pojazdów. 

4. Inne niż wymienione w ust. 2 i 3 zanieczyszczenia usunięte z chodników oraz części nieruchomości 
przeznaczonych do użytku publicznego powinny być gromadzone w pojemnikach przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych. 

§ 6. Mycie pojazdów poza myjniami może odbywać się wyłącznie na terenach nie przeznaczonych do 
użytku publicznego pod warunkiem, że ścieki odprowadzone są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone 
w zbiorniku bezodpływowym. 

§ 7. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 
pod warunkiem że czynności te : 

1) nie są uciążliwe dla nieruchomości sąsiednich, 

2) nie powodują zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód gruntowych, 

3) związane są z bieżącą eksploatacją pojazdu. 

Rozdział 3.
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.

§ 8. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 110 i 120 litrów, 

2) pojemniki na odpady o pojemności 240 litrów, 

3) pojemniki na odpady o pojemności 700 i 1100 litrów, 

4) pojemniki o pojemności od 2,5 do 33 m3. 

5) pojemniki z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami do odpadów selektywnie zbieranych 
o rozmiarach 60, 90, 120, 1500 i 2500 litrów, 

6) kosze uliczne o pojemności od 20 do 70 litrów. 

7) worki o pojemności od 60 do 120 litrów.

2. Do zbierania odpadów zmieszanych z nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi 
i wielolokalowymi i z nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne 
należy stosować pojemniki z tworzyw sztucznych lub metalowe, odpowiadające obowiązującym normom, 
w stonowanej kolorystyce, jednoznacznie identyfikujące ten rodzaj odpadów.W przypadku zapełnienia w/w 
pojemników dopuszcza się stosowanie worków o pojemnościach wskazanych w niniejszym regulaminie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1494



3. Do selektywnego zbierania odpadów komunalnych stosuje się pojemniki z tworzyw sztucznych lub 
metalowe odpowiadające obowiązującym normom, o następującej kolorystyce: 

1) niebieskie - przeznaczone na papier i tekturę, opakowania z papieru i tektury 

2) żółte - przeznaczone na tworzywa sztuczne, metale, opakowania z tworzyw sztucznych i metali, 
opakowania wielomateriałowe, 

3) zielone - przeznaczone na szkło kolorowe i opakowania ze szkła kolorowego oraz na szkło bezbarwne 
i opakowania ze szkła bezbarwnego. 

4) białe - przeznaczone na szkło bezbarwne i opakowania ze szkła bezbarwnego.

4. Do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w ust.3 można stosować worki 
przezroczyste, bezbarwne lub pojemniki w stonowanej kolorystyce z pokrywą w jaskrawym, wyraźnie 
wyróżniającym się kolorze, o minimalnej pojemności określonej odpowiednio w tych przepisach.

§ 9. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych dla właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych 
na 110 l na każdych dwóch mieszkańców zamieszkujących nieruchomość. 

2. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach 
jednorodzinnych minimalną pojemność pojemników przeznaczonych dla odpadów selektywnie zbieranych na 
110l na każdych dwóch mieszkańców zamieszkujących nieruchomość na następujące frakcje odpadów: 

1) papier i tektura, 

2) szkło, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) metal. 

3. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach 
wielolokalowych nie mniejszą niż 700 L na jeden budynek. 

4. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych dla odpadów selektywnie zbieranych dla 
właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielolokalowych nie mniejszą niż 
700 L na następujące frakcje odpadów: 

1) papier i tektura, 

2) szkło, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) metal. 

5. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych dla właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy: pojemnik lub worek 
o pojemności nie mniejszej niż 110 L. 

6. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych dla odpadów selektywnie zbieranych dla 
właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy: nie mniejszą niż 110 L na następujące 
frakcje odpadów: 

1) papier i tektura, 

2) szkło, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) metal. 

7. Dopuszcza się stosowanie worków o pojemności nie mniejszej niż 60 L o odpowiedniej wytrzymałości 
mechanicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1494



§ 10. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 
mebli i innych odpadów wielkogabarytowych oraz materiałów budowlano-remontowych na poziomie worka 
odpowiadającego 1000 L lub kontenera 6500 L. 

2. Do selektywnego zbierania odpadów budowlano – remontowych i rozbiórkowych stosuje się worki lub 
pojemniki o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, odpowiadające obowiązującym normom, 
o minimalnej pojemności 1100 L. 

3. Do selektywnego zbierania odpadów zielonych stosuje się pojemniki z tworzyw sztucznych lub 
metalowe, o minimalnej pojemności 110 L , koloru brązowego, o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, 
odpowiadające obowiązującym normom zbudowane w sposób zapewniający przepływ powietrza. 

§ 11. 1. Miejsca do gromadzenia odpadów komunalnych powinny być przygotowane zgodnie z przepisami 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 690, ze zm.). 

2. Właściciele nieruchomości realizują obowiązek utrzymania pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, w szczególności 
poprzez: mycie, z tym, że ten obowiązek ten nie dotyczy koszy ulicznych; systematyczne dezynfekowanie; 
dokonywanie bieżących napraw pojemników oraz niezwłoczną wymianę w przypadku ich zużycia; 
użytkowanie pojemników zgodnie z ich przeznaczeniem. 

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenów 

nieruchomości i terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

§ 12. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania w sposób 
nieselektywny odpadów komunalnych na drogach publicznych w terenie zabudowanym na 20l. 

2. Odległość między koszami powinna być dostosowana do panującego na danym terenie ruchu pieszych. 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości odpadów 
komunalnych i nieczystości ciekłych w sposób systematyczny, zgodnie z harmonogramem odbioru, 
gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do udostępnienia pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na czas zbierania tych odpadów w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 
nieruchomości w miejscu umożliwiającym swobodny do nich dojazd. 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się niesegregowanych odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości – minimum 1 raz w miesiącu w przypadku nieruchomości zabudowanych 
budynkami jednorodzinnymi, minimum 2 razy w miesiącu w przypadku nieruchomości zabudowanych 
budynkami wielolokalowymi. 

2. W przypadku odpadów zebranych selektywnie obowiązek pozbywania się ich przypada - minimum 1 raz 
w miesiącu w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, minimum 2 razy 
w miesiącu w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi. 

3. Odbieranie odpadów komunalnych o których mowa w § 3 pkt 7 i 10 odbywać się będzie w ramach 
półrocznych zbiórek. 

§ 15. 1. Odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych takie jak baterie, akumulatory, 
świetlówki, należy wydzielić z powstających odpadów komunalnych i oddać do gminnego punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Przeterminowane leki należy oddawać do punktów zlokalizowanych w aptekach na terenie Gminy. 

3. Zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opakowania wielomateriałowe właściciel 
nieruchomości zobowiązany jest do przekazania do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

4. Lokalizacja gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych zostanie podana na stronie 
internetowej urzędu, w lokalnej prasie oraz na tablicach ogłoszeń urzędu Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1494



§ 16. Opróżnianie koszy ulicznych oraz koszy znajdujących się na przystankach następuje minimum 4 razy 
w miesiącu, jednak nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu. 

§ 17. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości 

2. Opróżnienie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa się na podstawie 
zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego. 

3. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika 
z instrukcji ich obsługi. 

§ 18. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi mogą zagospodarować 
wytworzone na tych nieruchomościach odpady zielone i inne odpady ulegające biodegradacji poprzez ich 
kompostowanie. 

2. Kompostownik powinien znajdować się w miejscu wyznaczonym zgodnie z przepisami rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku sprawie warunków technicznych jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie ( Dz.U. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.). 

§ 19. Właściciele nieruchomości mogą pozbywać się zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 roku o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym, poprzez 
przekazywanie go: 

1) do wyznaczonych punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

2) do punktów serwisowych; 

3) sprzedawcom detalicznym i hurtowym sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

§ 20. Właściciele nieruchomości mogą pozbywać się zużytych baterii i akumulatorów poprzez 
przekazywanie ich : 

1) do wyznaczonych punktów zbierania zużytych baterii i akumulatorów organizowanych w szczególności 
w placówkach handlowych prowadzących sprzedaż detaliczną lub hurtową baterii przenośnych, 

2) do punktów świadczących usługi w zakresie wymiany zużytych baterii, 

3) umieszczanie w specjalnych pojemnikach zlokalizowanych w budynkach użyteczności publicznej. 

§ 21. Pozbywanie się odpadów zmieszanych z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy 
odbywa się z następującą częstotliwością: 

1) ze szkół, przedszkoli, żłobków – nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, 

2) z hoteli, moteli, pensjonatów, itp. obiektów – nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, 

3) zakładów rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, magazynów, hurtowni, punktów handlowych, 
placów budowy, biur, urzędów, przychodni, gabinetów lekarskich, lecznic, aptek, pomieszczeń biurowych 
związanych z wykonywaniem wolnych zawodów – nie rzadziej niż raz na tydzień, 

4) z lokali gastronomicznych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

5) z działek w ogrodach działkowych w okresie od 1 marca do 31 października – nie rzadziej niż raz 
w tygodniu. 

§ 22. Pozbywanie się odpadów selektywnie zbieranych z nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego odbywa się z częstotliwością gwarantującą 
nie przepełnianie się pojemników, w terminach określonych w umowie z odbiorcą odpadów. 

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami

§ 23. 1. Gmina Bodzechów uwzględniona została w 2 regionie gospodarki odpadami komunalnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1494



2. Zmieszane odpady komunalne, odpady zielone oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
przeznaczonych do składowania Gmina Bodzechów obowiązana jest składować w regionalnej instalacji do 
przetwarzania odpadów komunalnych. 

3. Regionalną instalacją do przetwarzania odpadów komunalnych w 2 regionie będzie – instalacja- Zakład 
Unieszkodliwiania Odpadów ,, Janik” Sp. z o.o. z/s ul . Borowska 1, 27-425 Kunów. 

4. W przypadku, gdy w Regionalnym Zakładzie Zagospodarowania Odpadów wystąpi awaria lub odpady 
nie mogą być przyjmowane z innych przyczyn, odpady odebrane przez uprawnionego odbiorcę z terenu Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski należy przekazywać do poniżej wskazanych instalacji zastępczych: 

1) odpady mieszane - do Remondis Sp. z o.o. ul. Samsonowicza 15/11, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski; 

2) odpady zielone - do Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów, Janczyce, 27-522 Baćkowice. 

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 24. 1. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących warunków: 

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras dużych 
i olbrzymich bądź uznanych za agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny – na smyczy i w kagańcu 
oraz wyłącznie przez osoby dorosłe, 

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscach mało 
uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli 
nad jego zachowaniem. 

2. Zabronione jest pozostawianie psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany lub nie znajduje się 
w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się psa na 
zewnątrz, 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 
przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku. 

4. Zwolnienie psa z uwięzi bez kagańca jest dozwolone tylko na terenie nieruchomości należycie 
ogrodzonej i odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem. 

Rozdział 7.
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenie wyłączonym z produkcji rolniczej

§ 25. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane 
pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszej uchwale. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 
zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszym regulaminie, 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości, 

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 
nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak: hałas, odór. 

3. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach nieruchomości zabudowanych 
budynkami wielolokalowymi. 

Rozdział 8.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania

§ 26. 1. Obowiązkową deratyzacją obejmuje się cały obszar gminy Bodzechów. 

2. Deratyzację na terenach: 

1) nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, 

2) zabudowanych obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 
przechowywania lub składowania produktów rolno – spożywczych przeprowadza się corocznie w terminach: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1494



- od 1 do 30 marca, 

- od 1 października do 30 listopada. 

3. Na terenach nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi oraz na terenach 
nie wymienionych w ust. 2 deratyzację przeprowadza się w miarę potrzeb. 

Rozdział 9.
Postanowienia końcowe

§ 27. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje Wójt Gminy 
Bodzechów. 

§ 28. Traci moc uchwała Nr XLI/50/2006 z dnia 20 października 2006 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Bodzechów. 

§ 29. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 30. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 31. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Władysława Ćwik

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1494


		2013-04-02T14:33:48+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




